

بسمه تعالی
مدیریت آموزش و پرورش آبادان
دبیرستان شاهد

		نام دبیر : رضازاده	زمان امتحان	مشخصات امتحان
		نام کلاس:	ساعت :	درس : جغرافیای ایران و استان
		نام :	تاریخ : ۹۹/۱۰/۲۷	رشته : کلیه رشته ها
		نام خانوادگی:	مدت : ۶۰ دقیقه	پایه : دهم
بارم	ردیف	متن سئوالات		
۲	الف	<p>عبارت های زیر را با کلمات مناسب کامل کنید:</p> <p>۱- به مجموعه عناصر جوی غالب در یک منطقه در دراز مدت می گویند.</p> <p>۲- جغرافی دان بادید موضوعات را مطالعه و بررسی می کند.</p> <p>۳- تراکم جمعیت کشورمان در نواحی بیش تر است.</p> <p>۴- محل قرارگیری هر مکان نسبت به پدیده های طبیعی و انسانی پیرامون خود موقعیت آن مکان است.</p>		
۵/۵	ب	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید:</p> <p>۱- واژه جغرافیا برای اولین بار توسط دانشمندیونانی ارائه شد.</p> <p>الف- راتزل ب- بطلمیوس ج- اراتوستن د- افلاطون</p> <p>۲- کدامیک از ابزارهای گردآوری اطلاعات میدانی است؟</p> <p>الف- پرسش نامه ب- نقشه ج- سالنامه آماری د- تصویر هوایی</p> <p>۳- قله دماوند در دوره به وجود آمد.</p> <p>الف- ترشیاری ب- کواترنر ج- تریاس د- کرتاسه</p> <p>۴- مهم ترین عامل ریزش برف و باران در کشورمان کدام توده هوایی است؟</p> <p>الف- مرطوب موسمی ب- سودانی ج- مرطوب غربی د- سرد قطبی</p> <p>۵- مهم ترین کمربند خشک و بیابانی کره زمین بر اثر چه عاملی به وجود آمده است؟</p> <p>الف- نزدیکی به مدار راس السرطان ب- پرفشار جنب حاره ای</p> <p>ج- دوری و نزدیکی به دریا د- عرض جغرافیایی</p> <p>۶- در لایه به ازای هر ۱۰۰۰ متر ارتفاع دما ۶ درجه کاهش می یابد .</p> <p>الف- تروپوسفر ب- آتمسفر ج- استراتوسفر د- یونوسفر</p> <p>۷- خوزستان از جنوب شرقی با کدام استان هم مرز است؟</p> <p>الف- لرستان ب- بوشهر ج- چهارمحال بختیاری د- هرمزگان</p> <p>۸- بلندترین کوه استان خوزستان نام دارد.</p> <p>الف- دماوند ب- دنا ج- منگشت د- کینو</p> <p>۹- بیش تر بادهای استان خوزستان از کدام سمت می وزند؟</p> <p>الف- شرق و جنوب شرقی ب- شمال و شمال غربی</p> <p>ج- جنوب و جنوب شرقی د- غرب و شمال غربی</p> <p>۱۰- مهم ترین منبع تامین آب های زیرزمینی در نواحی کوهستانی کدام است؟</p> <p>الف- برف ب- باران ج- برف و باران د- رودخانه ها</p> <p>۱۱- کدامیک از شهرهای زیر بیش ترین سهم را در آلودگی آب های سطحی استان خوزستان دارند؟</p> <p>الف- آبادان ب- شادگان ج- شوش د- بهبهان</p>		
۱	۱	علم جغرافیا را تعریف کنید.		
۱/۵	۲	فرضیه های پژوهشگر به چه عواملی بستگی دارد؟		
۱	۳	چرا تنگه هرمز یکی از مهم ترین گذرگاه های تجاری جهان است؟		
۱	۴	ناپایداری در بخش کوهستانی البرز چه مخاطراتی دارد؟		
		ادامه سئوالات در صفحه دوم		

۱	رشته کوه زاگرس چگونه به وجود آمد؟	۵
۱/۵	مهم ترین داده های هواشناسی را نام ببرید.	۶
۱	چرا در حالت وارونگی دما حرکت صعودی و جابه جایی هوا صورت نمی گیرد؟	۷
۱	دو راه برای مقابله با ریزگردها پیشنهاد دهید.	۸
۱	با توجه به تقسیمات آب و هوایی کشورمان ویژگی های معماری زیر در کدام نوع آب و هوا باید رعایت شود؟ الف- بام های شیب دار یا شیروانی ب- استفاده از بادگیر	۹
۱	مجاورت با خلیج فارس چه تاثیری بر آب و هوای استان خوزستان می گذارد؟	۱۰
۱	دومورد از مهم ترین اهداف جنگل کاری در استان خوزستان را ذکر کنید.	۱۱
۱/۵	دو آلاینده هوای استان خوزستان را نام ببرید .	۱۲
	موفق باشید	



limoonad.com
Education For All